
令和７年度日本ソフトテニス連盟公認審判講習会（臨時）の開催について 
 

師⾛の候、奈良県ソフトテニス連盟会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し
上げます。平素より本連盟の事業推進に多⼤なるご理解とご協⼒を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、標記の件につきまして「⽇本ソフトテニス連盟公認審判員講習会」を下記のとおり実施すること
といたしました。この数年コロナ禍の影響から受講者の殺到を避けるため、春は新規取得者優先、秋は
更新者優先としておりましたが、来年度から年２回の講習会（優先条件なし）で開催させていただきま
す。今回の臨時的な講習会の開催につきましては、ご都合等で本年度の講習会受講ができなかった会員
様に向け開催するものであります。 
 今回の臨時的講習会は、今年度に限り⾏います。先に述べましたが、来年度からは新規・更新とも春
と秋の講習会を受講いただけるようにいたします。 
 ご理解の程、よろしくお願いいたします。 
 
 
臨時講習会の開催について 

⽇ 時：令和８年２⽉２３⽇（祝） 午前９：00 受付 ９：30 開始 １１：５０終了 
会 場：未定 （予定：天理市⻑柄運動公園体育館） 
受講料：更新３５００円 新規４５００円（含ハンドブック代）  

当⽇徴収 お釣りの要らないようご協⼒ください。 
 
講習会参加申し込みについて 

参加希望者は、各クラブで集約いただき、事前の申し込みを⾏います。 
必ず添付のフォーム（エクセル）をお使いいただき、各クラブからの参加希望者をリストにして
下記のアドレスにご返送をお願いいたします。 

受講申し込み締め切り 令和８年２⽉１９⽇（⽊） 
申し込み⽤メールアドレス softtennisasuka@gmail.com 

注意事項 
・ 今年度の審判講習会は今回が最後となります。当⽇、受講できない場合は来年度新規で再取得とな

ります。もしくは他府県の審判講習会に参加して更新することもできます。（他府県の講習会につ
きましては各府県のソフトテニス連盟HPにてご確認ください。） 

・ リストにお名前のない場合、受講をお断りする場合があります。 
・ 申し込み後の当⽇キャンセルは、無いようお願いいたします。 
・ 当⽇、体調不良（発熱等）の⽅は参加できません 
・ 当⽇、会場利⽤者（受講者）の⽒名・住所・電話番号のリストを作成し会場側に提出いたします。

ご理解、ご協⼒のほどよろしくお願いいたします。 
・ 会場内では、⽔分補給以外の飲⾷はできません。 
 
 
 


